ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VÂN DU

      Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập  - Tự Do – Hạnh Phúc

Vân Du, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công nghệ số Cộng đồng xã Vân Du

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN DU

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025
Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định
hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Công văn số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022, Công văn số
820/BTTTT-THH ngày 09/3/2022 của Bộ Thông tin và truyền thông về việc hướng
dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương;

Xét đề nghị của Phó trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội, sau khi thống nhất với
các ban, ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số Cộng đồng xã Vân Du gồm các ông (bà)

có tên sau đây:
1. Bà Nguyễn Thị Tuyết PCT MTTQ, Bí thư Đoàn xã Tổ trưởng
2. Bà Nguyễn Thị Hải CV phòng VH-XH Tổ phó
3. Ông Dương Xuân Thao CV văn phòng HĐND – UBND Tổ viên
4. Bà Phan Thị Loan PCT MTTQ, CT hội LHPN xã Tổ viên
5. Ông Nguyễn Đình Ban PC MTTQ, CT hội Nông dân Tổ viên
6. Ông Đặng Trọng Thành Phó CVP HĐND – UBND Tổ viên
7. Ông Nguyễn Thế Anh Công an xã Tổ viên
8. Ông Nguyễn Cảnh Phúc Công an xã Tổ viên
9. Ông Nguyễn Văn Toàn Công an xã Tổ viên
10. Ông Lê Anh Dũng Công an xã Tổ viên
11. Ông Vương Kim Hải GV trường TH Đại Thành Tổ viên
12. Ông Phan Xuân Sơn GV trường TH Thịnh Thành Tổ viên
13. Ông Nguyễn Cảnh Luyễn GV trường TH Tây Thành Tổ viên
14. Ông Hoàng Văn Mậu GV trường TH Tô Bá Ngọc Tổ viên
15. Ông Nguyễn Viết Tương GV trường THCS Tây Thành Tổ viên
16. Ông Trần Văn Cường GV trường THCS Đại Minh Tổ viên
17. Ông Đào Công Cường GV trường THCS Thịnh Thành Tổ viên
18. Bà Nguyễn Thị Huệ Cán bộ bưu điện Tây Thành Tổ viên
19. Bà Phan Thị Ngọc Cán bộ bưu điện Thịnh Thành Tổ viên
20. Bà Phan Thị Liên Cán bộ bưu điện Minh Thành Tổ viên
21. Bà Đậu Thị Thùy Cán bộ bưu điện Đại Thành Tổ viên
22. Bà Trần Thị Lý CV trung tâm phục vụ HCC Tổ viên
23. Ông Phan Văn Trường CV trung tam phục vụ HCC Tổ viên
24. Bà Thái Thị Hằng CV phòng kinh tế Tổ viên

25. Bà Hà Thị Tân CV phòng kinh tế Tổ viên
26. Bà Nguyễn Thị Thoa CV phòng VH-XH Tổ viên
27. Bà Nguyễn Thị Hoa CV văn phòng HĐND – UBND Tổ viên
28. Ông Thái Văn Cẩm CV phòng Kinh tế Tổ viên
29. Bà Nguyễn Thị Thu Hải CV phòng Kinh tế Tổ viên
30. Bà Nguyễn Thị Lợi CV phòng VH-XH Tổ viên
31. Bà Nguyễn Thị Thắm CV phòng VH-XH Tổ viên
32. Ông Hồ Văn Thanh CV phòng Kinh tế Tổ viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng:
1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây dựng

phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa bàn. Cập
nhật, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng các nền tảng số, công
nghệ số.

2. Giúp UBND xã thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính
sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển kinh tế
số. Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển
đổi số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn.

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt, xây dựng cửa hàng số cho hộ gia
đình trên các nền tảng số: portmart.vn, voso.vn phát triển người mua thông qua cửa
hàng số, định vị địa chỉ số, xác định nguồn gốc sản phẩm, dung công nghệ số để
kết nối người bán và người mua, phát triển tài khoản thanh toán điện tử.

4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,
thanh toán điện tử, xã hội số, hướng dẫn mọi người dân nhận biết về lợi ích của
việc đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông
qua cửa hàng số người dân có thể và bán sản phẩm của mình trên nền tảng công
nghệ số. Tuyên truyền, lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà chuyển
đổi số đem lại

5. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND cấp
tỉnh, cấp xã.

6. Tham mưu kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với các người
dân, doanh nghiệp, thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng có thành tích, kết quả
nổi bật tham gia chuyển đổi số.

7. Báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả hoạt động định kỳ hoặc đột xuất.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban ngành liên quan, các ông (bà) có

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Sở VH-TT (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:18:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Tuấn<tuanhv@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:52:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:52:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:53:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thịnh Thành<thinhthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!